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Titel, en mening som sammanfattar ditt utbyte 

Innan avresa 
Jag sökte mig till Italien då jag alltid haft en förkärlek för den italienska kulturen (framför allt maten). 
Därav blev valet relativt enkelt och jag slutade i att välja Milano som staden för mina studier. Innan 
avresa var det framför allt mycket fix med boende, samt att hitta och välja kurser på skolan i Milano 
vilket var lite klurigt till en början. 

Ankomst 
Jag anlände till Milano ungefär 1.5 veckor innan studiestart, vilket för mig var perfekt. Innan skolan 
startade samt genom hela min termin så fanns det flertalet föreningar som anordna olika event. Men 
den största och mest aktiva var ESN Polimi, som anordna upp emot 4–5 events per vecka för 
utbytesstudenter. För att anmäla sig till föreningen behövde man besöka ett av deras kontor på skolan 
och betala en liten avgift – vilket gav dig som student, tillgång att anmäla sig och delta till alla deras 
mindre och större event. Detta rekommenderar jag starkt att göra. 

Ekonomi 
Det bidraget jag fick för min utbytestermin var Erasmus stipendiet – vilket låg runt 18-19k för min del. 
Utöver det hade jag jobbat under sommaren och det tillsammans med CSN bidraget och Erasmus 
räckte gott och väl för min del för att leva bra. Kostnadsläget över lag är relativt likt Sverige, men det är 
betydligt billigare att äta och dricka ute än i Sverige. Det fanns även möjlighet att köpa ett månadskort 
för den kommunala trafiken i Milano, vilket låg på runt 25 euro per månad. 

Boende 
Som utbytesstudent kan du söka boende via skolan, men det finns ytterst få platser och sannolikheten 
att få ett sådant boende är relativt låg. Jag hittade mitt boende via olika hemsidor såsom Spotahome 
och Idealista, där man framför allt hittar rum i lägenheter där flera andra bor (ofta studenter eller 
unga arbetande). Boende situationen i Milano är ganska markant mycket sämre än i Stockholm 
gällande pris och kvalité på boendet. Jag bodde på två olika ställen under min studietid på grund av att 
min första lägenhet var en komplett katastrof (Duscharna fungerade inte, det luktade väldigt illa i hela 
lägenheten (framför allt köket) vilket gjorde att jag bestämde mig för att flytta. Därav är ett stort tips 
att försöka få en digital visning eller liknande innan du bokar boendet. Jag hade flera kompisar som 
var med om liknande sak, där de betalde en hög hyra för ett rum och en lägenhet i väldigt dåligt skick. 
Mitt andra boendet som jag bodde i majoriteten av min utbytestermin var väldigt fräscht och bra och 
då betalde jag en hyra på runt 990 euro per månad. Jag bodde i området som kallades för Porta-
Romana, vilket var ett väldigt trevligt och tryggt område. Dock låg mitt boende omkring 30–40 
minuter från skolan vilket var lite jobbigt. 
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Universitetet och studierna 
Universitet är väldigt stort och har 3 stora campus som finns i olika delar av Milano. De olika 
campusen hade olika inriktningar, därav om man läser kurser inom olika ämnesområden finns det en 
stor risk att man måste pendla mellan de olika campusen för de olika lektionerna. Polimi har ett 
väldigt stort fokus på energi och hållbarhetskurser, vilket gjorde att dessa kurser var väldigt stora och 
fyllda med elever, något som skiljer sig lite från de mindre kurserna (antalet människor) inom samma 
ämnesområde på KTH. Lektionerna var ofta 4 h långa ibland med och ibland utan paus, vilket var lite 
jobbigt att anpassa sig till.  Det var även väldigt teoretiska kurser, med minimalt fokus på beräkningar 
vilket var ganska annorlunda från hur KTH lär ut. Det finns även väldigt lite material inför tentamina, 
och det finns sällan lösningsförslag för tentamina, vilket gör det lite tuffare att studera inför tentorna. 

Kurser 
 Sustainable and social innovation lab – 057034 (Industriell omvandling och teknisk innovation och 
Ingenjörsarbete och globala utmaningar) 
 
Denna kurs var väldigt lärorik, den gick ut på att man fick sig tilldelat ett projekt som man sedan arbetade med under hela 
kursen. Kursen behandlade framför allt olika typer av business models och hur olika omvärldsanalyser såsom – PESTLE kan 
vara nyttiga för företag och eventuella projekt. Kursen var relativt tung, med tanke på att projektet var väldigt stort och att de 
har ett helt annat sätt att skriva akademiska rapporter. 
 
Economics of innovation and new technology – 057046 (Industriell omvandling och teknisk innovation 
och Ingenjörsarbete och globala utmaningar) 
 
Detta var en klassisk ekonomikurs – med fokus på hur innovation och teknologi samverkar. Kursen var inte särskilt svårt, men 
den krävde dock lite tid, med tanke på att även i denna kurs så skulle två olika grupparbeten att skrivas och presenteras samt en 
tentamen. 
 
Wind, hydro and geothermal power - 055915 
 
En kurs som behandlade precis som de låter vindkraft, vattenkraft och geotermisk kraft. Mycket fokus på den teoretiska 
bakgrunden till hur dessa tre kraftslag fungerar i kombination med ett grupparbete som var relativt krävande. Kan vara bra att 
ha relativt bra koll på det fysikaliska egenskaperna av de olika kraftslagen då de inte förklarar särskilt genomgående om varför 
man beräknar som man gör. 
 
Renewable energy sources – 055386  
 
Väldigt lik kursen ovan men den behandlade fler kraftslag och var mer en teoretisk överblick av de olika kraftslagen, med små 
inslag av beräkningar. 

 

Staden och landet 
Jag tyckte verkligen om Milano, jättetrevlig stad sjukt mycket bra restauranger och barer med en helt 
annan kultur än i Sverige vilket jag verkligen tyckte om. Kollektivtrafiken fungerar allmänt bra, men 
ofta är det strejk på fredagar som drabbar lite olika linjer och tåg varje vecka – vilket gör att det kan bli 
lite svårare att transportera sig.  

Även värt att notera är att tunnelbanan stänger runt 00:00 alla dagar, vilket begränsar din möjlighet 
att åka kommunalt hem på kvällarna. Att vandra runt i Milano helt själv sent på kvällen är väl inte att 
rekommendera om du inte vet exakt var du ska. Alternativen du står med då är vanlig taxi eller uber, 
vanliga taxis upplevde jag svåra att få tag i, medan UBER är svindyrt i Milano. Det går också att ta en 
scooter hem (såsom LIME och Voi) vilket fungerar bra. 

Fritid och sociala aktiviteter 
På fritiden utforskade jag Milano, besökte Como-sjön och Monza, och njöt av apertivos och middagar 
med vänner. Det är väldigt billigt på de flesta restaurangerna vilket gör att middagar ute inte är 
ovanligt. 
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Hållbarhet 
Milano strävar efter hållbarhet, men ligger efter Sverige i detta avseende. Även om universitetet 
prioriterar hållbarhet, återspeglas det inte lika tydligt i resten av staden. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Min tid i Milano var en otroligt berikande erfarenhet, och jag rekommenderar varmt andra att 
överväga ett utbyte där. 


